



## TERMO DE RATIFICAÇÃO

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, a Sra. ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA, no uso de suas atribuições legais e considerando haver a SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, cumprido todas as exigências para a abertura do Processo de Carona nº **ST-ARP001/2023**, cujo objeto é **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO COM O INTUITO DE REALIZAR O PROJETO NATAL DAS FAMÍLIAS DO PAIF/CRAS (PROTEÇÃO E ATENÇÃO INTEGRAL A FAMÍLIA) E (CENTRO DE REFERÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL) DA SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, decorrente da Ata de Registro de Preços Nº **20230081**, de 25 DE JANEIRO DE 2023, oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.12.21.01, de 03 de janeiro de 2023, do município de PIQUET CARNEIRO, vem **RATIFICAR** o presente processo administrativo, para que produza os seus efeitos legais e jurídicos.

Fica **RATIFICADO** o presente Processo de Adesão ao Registro de Preços nº **2022.12.21.01**, em favor da seguinte empresa e com os respectivos valores:

NOME: **F C CUNHA RUFINO - EPP**

CNPJ: **10.587.062/0001-03**

ENDEREÇO: RUA DEP. FRANCISCO MONTE, Nº. 556, SALA 01 E 02 – CENTRO, MARCO/CE

TELEFONE: (85) 9 9952-9070

Item	Descrição do item	Especificação	Unid. medida	Quant.	Valor médio	Valor total
1	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA	SERVIÇO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA ESPECIFICAÇÃO: ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS COM MATERIAIS ALTERNATIVOS E REGIONAIS, BANCADAS, LUMINÁRIAS, MALHAS, BALÕES E ARRANJOS DE FLORES	SER	100,00	R\$670,00	R\$67.000,00
2	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL EM FESTÃO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORE DE NATAL EM FESTÃO ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO ENTRE 2,20M A 2,80M DE ALTURA COM ENFEITES NATALINOS E ILUMINAÇÃO EM CORDÃO DE LED COM ESTRELA NO TOPO INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO	SER	10,00	R\$4.000,00	R\$40.000,00
3	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ÁRVORE DE NATAL ESPECIFICAÇÃO: DE NO MÍNIMO 6 METROS COM ESTRUTURA DE	SER	2,00	R\$23.000,00	R\$46.000,00





	NATAL	METALON E BARRA CHATA COM FIGURAS NATALINAS E ILUMINAÇÃO EM MANGUEIRA LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO				
4	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES COM PINGENTES NATALINOS	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE POSTES COM PINGENTES NATALINOS ESPECIFICAÇÃO: EM FORMATO DEFINIDO PELA CONTRATANTE COM NO MÍNIMO 150CM DE ALTURA COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO EM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO	SER	80,00	R\$2.180,00	R\$174.400,00
5	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ÁRVORES DE MÉDIO E GRANDE PORTE ESPECIFICAÇÃO: COM TRONCO REVESTIDO EM CORDÃO DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E COPA COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO	SER	60,00	R\$2.000,00	R\$120.000,00
6	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS E ÁRVORES DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE ARBUSTOS E ÁRVORES DE PEQUENO PORTE ESPECIFICAÇÃO: ILUMINADO COM CORDÃO DE LED EM CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO	SER	60,00	R\$1.200,00	R\$72.000,00
7	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO	SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO DE AMBIENTE COM ENFEITE NATALINO ESPECIFICAÇÃO: MODELOS VARIADOS DE ACORDO COM O PEDIDO DA CONTRATADA MEDINDO NO MÍNIMO 60CM COM ESTRUTURA EM METALON E FERRO BARRA CHATA REVESTIDO COM MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCA OU AMARELA E LAÇO EM CORDÃO DE LED DE CORES VARIADAS, INCLUSO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E REMOÇÃO	SER	20,00	R\$600,00	R\$12.000,00
						R\$531.400,00

Importa a presente Adesão no **VALOR GLOBAL: R\$ 531.400,00** (quinhentos e trinta e um mil e quatrocentos reais).

Ao Setor competente para providências cabíveis.

①





**Nova Russas**  
PREFEITURA



NOVA RUSSAS/Ce, 29 de novembro de 2023

Atenciosamente,

**ANA MARIA DE PAIVA BEZERRA**  
SECRETÁRIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL



Rua Padre Francisco Rosa, 1380  
Centro - CEP 62200-000  
Nova Russas - Ceará - Brasil  
RR 3672-6330

[www.novarussas.ce.gov.br](http://www.novarussas.ce.gov.br)

@prefeituradenovarussas